
CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 22 de septiembre de
1998 de la Secretaría General Técnica, por
la que se declara desierto el concurso
correspondiente a la realización de las obras
«Mejoras en las Estaciones de Inspección
Técnica de Vehículos en Zafra y Villanueva de
la Serena».

ANTECEDENTES

Con fecha 13 de agosto de 1998, D.O.E. núm. 93, se publica la
contratación, mediante concurso abierto, de la realización de las
obras «Mejoras en las Estaciones de Inspección Técnica de Vehícu-
los en Zafra y Villanueva de la Serena», exp. núm 984TB075A411.

La documentación aportada por la única Empresa licitadora al
concurso no cumple los requisitos exigidos en el Pliego que rige la
presente contratación, como así consta en el acta de la Mesa de
Contratación de fecha 18 de septiembre de 1998.

En consecuencia, vistos los antecedentes, en virtud de las compe-
tencias que por la legislación actual vigente me son conferidas, por
medio de la presente se dicta la siguiente:

RESOLUCION

Por la que se declara desierto el concurso de referencia y se au-
toriza la contratación del mismo por procedimiento negociado, en
virtud de lo establecido en el artículo 141 de la Ley 13/1995, de
18 de mayo, de Contratos de las Administraciones Públicas.

Mérida, 22 de septiembre de 1998.–El Secretario General Técnico,
(Orden 02/10/95, D.O.E. n.º 118 de 07/10/95), RAFAEL PACHECO
RUBIO.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE URBANISMO 
Y TURISMO

ANUNCIO de 10 de septiembre de 1998,
sobre notificación de Acuerdo de Incoación y
Pliego de Cargos del expediente sancionador
núm. 0120-CC/98, que se sigue contra
David Gutiérrez de Terán, por infracción en
materia de turismo.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinata-

rio la notificación de Acuerdo de Incoación y Pliego de Cargos, co-
rrespondiente al expediente sancionador núm. 0120-CC/98, que se
especifica en el Anexo, se procede a publicación en el Diario Ofi-
cial de Extremadura, de conformación con el Art. 59.4, de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común
(B.O.E. núm. 285, de 27 de noviembre de 1992).

El Instructor, EUGENIO JUAN EXPOSITO ALBUQUERQUE.

A N E X O

1.–Acuerdo de Incoación.

Teniendo conocimiento por 0120-CC/98 de Guardia Civil de Perale-
da de la Mata de los siguientes hechos:

Practicar Acampada libre a las 16,30 horas del día 5 de mayo en
la margen izquierda del río Ibor, en terreno perteneciente al tér-
mino municipal de Bohonal de Ibor.

Los cuales pudieran ser constitutivos de una falta tipificada en:

Teniendo la consideración de Sanción Leve Estableciéndose una
sanción de Hasta 100.000 ptas.

De la misma puede ser responsable D/D.ª David Gutiérrez de Te-
rán, con D.N.I. núm. 44.710.135-K.

El Director General de Turismo, en virtud de cuanto dispone la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, sobre Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
la Ley 2/1997, de 20 de marzo, de Turismo de Extremadura, el
Reglamento sobre Procedimientos Sancionadores seguidos por la
Comunidad Autónoma de Extremadura y demás disposiciones con-
cordantes

ACUERDA

1.º–Incoar Procedimiento Sancionador núm. 0120-CC/98, a D/D.ª
David Gutiérrez de Terán, siendo el motivo del mismo los hechos
referenciados anteriorrnente.

2.º–Designar Instructor del Procedimiento a: Eugenio J. Expósito Al-
buquerque. Jefe Negociado de Empresas y Actividades Turísticas.

3.º–Designar Secretario del Procedimiento a: Francisco M. Rodríguez
Senero. Funcionario del Cuerpo Administrativo.

Siendo el Organo competente para sancionar el Ilmo. Sr. Director
General de Turismo de la Junta de Extremadura.

El Procedimiento se substanciará de acuerdo con los trámites pre-
vistos en el Decreto 9/1994, de 8 de febrero, por el que se

7394 3 Octubre 1998 D.O.E.—Número 113


